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Procesverbal -Tipi i kontrates - Mallra 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashk dokumentat e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROÇEDURËS -“Blerje materiale kancelarie per Bashkine Fushe-Arrez” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT 

(CPV):22800000-8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT – 1 384 166  (nje million e treqind e tetedhjete e kater mije e njeqind 

e gjashtedhjet e gjashte) leke pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2,neni 77, pika 3, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, në VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” neni 40 pika 5 germa a, 

pika 6 germa a autoriteti/enti kontraktor  Bashkia Fushë-Arrëz, ka hartuar procesverbalin për 

argumenimin dhe miratimin e specifikimeve tenike dhe kritereve për kualifikimin për proceduren 

e sipercituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  



2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

1.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:   

 

1.1.2   Operatori Ekonomik të ketë në ekstraktin e QKR-së furnizme të ngjashme të 

realizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 5 germa a, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021  “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar. 

  

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1   Vertetim për xhiro mesatare vjetore jo me pak 40% te fondit limit qe prokurohet, kjo e 

realizuar per te pakten ne nje nga tre vitet e fundit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe  nenin 43 pika 2 dhe 3, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Kërkesat e mësipërme i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjëndjes financiare të 

operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. 

2.2.2 Vërtetim që ka paguar taksat vendore ku Operatori Ekonomik ka ushtruar Aktivitet sipas 

QKB. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe  nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar dhe ne ligjin nr.9632, datë 

30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per 

procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 germa d. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  

detyrimet e taksave vendore  për vitin 2022 bazua ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006. 

 

2.2.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses te nje kontrate te 

meparshme, te ngjashme, te kryer gjate tre viteve te fundit, ku vlera te jete jo me e madhe se 20% 

te fondit limit dhe qe eshte realizuar gjate tre viteve te fundit 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  



a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore te shitjes,ku te shenohen 

datat, shumat dhe sasite e mallrave.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, si deshmi pranohen vetem fatura tatimore 

te shitjes dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 55, pika 4 germa b, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj 

është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë realizuar me sukses. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1    Të jetë i licensuar për furnizime të këtij lloji ose ekuivalente. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 5 germa a, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar. 

2.3.2     Operatori Ekonomik para sjelljes se sasise se plote te mallrave duhet të sjelle mostra të 

secilit artikull dhe konkretish numrat 5, 9, 24, 38, 51, 57, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65,67, 68, 69, 70, 

71, 72, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 103, 106, 109, 110, 111. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 6 germa a, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar. Vendosja e këtij kriteri, i shërben 

autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar 

produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave të 

kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe rëndësia që ato kanë për mbarëvajtjen e proceseve 

të punës. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 


